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Grigaičiui liūdna
Bimbai linksma
Dvejopa demokratija
S klok in inkų pamokslai

laik- 
visą eilę

WOODRING REKOMENDUOJA STIPRINI 
PANAMA KANALO APSAUGĄ

Prašo apsaugoti kanalą nuo bombų ir pastatyti 
daugiau prieš-lėktuvinių anuotų apsaugoti šliužas

KLAIPĖDOS ŽYDAI 
BŪKŠTAUJA

S. E. VITAITIS

Brooklyno komunistų 
raštis išakaitliuoja 
Grigaičio liūdnumų ir Bimbos
džiaugsmų. Kuo tik Grigaitis 
liūdi, tuo Bimba džiaugiasi ir 
linksminasi. Pavyzdžiui, Bim
bos organas sako, kad Grigai
čiui liūdna kuomet Stalinas Ru
sijos bolševizmo įkūrėjus sker- 
džia, bet tas Bimbai net tris P7k“ € 
n 7 iaiirrcTniic! Iri o I '

KLAIPĖDA. — Panaikinus 
karo stovį, labiausiai pradėjo 
būkštauti Klaipėdos žydai, ku
rie manė, kad vokiečių jauni
mas, persiėmęs antisemitizmu, 
žydus, pradės užgaulioti arba 

Tačiau kol 
džiaugsmus suteikia. i Ifeišokimų prieš

Bet ir Bimbai vienas liūdnu- žydu< Klaipėdoje nebuvo, ne- 
mas yra. Nusakęs Naujienų J akaitant kelių mažos reikšmės 
leidimo bendrovės pasikeitimą | incidentu. šiomis dienomis, 
ia kooperacijos j “buržuazinę tiesa> silutėje kažkaa išmušė 
kompaniją , Bimbos organas j sinagogos langus. 
sako:

“Bet čia Grigaitis prigavo, Klaipėdoje kai kurie žydai 
apmulkino savo ‘draugus’ dar- i parduoda savo krautuves. Taip 

Tai neužmirštinas Pat nemažai parduodama na
mų, kurių savininkai yra žy
dai. Paskutinėmis dienomis jau 
pasireiškė didesnė butų pasiū
la — kai kurie žydai iš Klaipė
dos išsikelia kitur.

b in inkus.
buržujaus darbas. Dėl to ir va
dinas jo ‘demokratiškas išgvė- 
rimas’. Grigaičiui dėl to 
ma, o mums liūdna”.

Taigi Antanas Bimba 
dėl Grigaičio laimėjimų
jienų bendrovėje ir dėl jo “de 
mokratiško išg\ ėrimo”.

links-

liūdi 
Nau-

POPIEŽIUS ŽYMIAI
SVEIKESNIS

Pagaliau .Bimbos organas [ 
pasisako, kad komunistai tiki 
į dvejopą demokratiją. Iškė
lęs klausimą: ar Grigaitis nuo
širdus demokratas, atsako:

“Kam gi čia dar girtis nuo-) 
širdumu demokratijai. Kapita- [ r*j°s.. maldininkams.^Po audi- 
listų demokratijai, tai gal jis 
ir nuoširdus. Bet darbo žmo

nių arba liaudies
jai jisai nebuvo ir nėra nuo
širdus”. • - -

Vadinasi, Biimbos organas 
dar kartą atvirai pasisako, 
kad jis stoja tik už tokią “de
mokratiją”, kokia galioja 
Rusijoje. Tokia demokratija, 
kokią turime Amerikoje, Bim
bai ir visam jo komunizmui 
yra “kapitalistų demokratija”. 
Tokią demokratiją komunistai 
smerkia.

ROMA, lapkr. 28 d. — Po
piežius Pijus XI, nežiūrint gy
dytojų įspėjimo, vakar atsikėlė 

I ir paskelbė, kad paskirs audi- 
įjenciją atvykusioms iš Veng-

Į jencijos popiežius vėl atsigulė. 
Jis jaučiasi žymiai geriau.

.... .-.-i................................................    ,

WASHINGTON, lapkr. 28 
d. — Jungtinių Amerikos Vals
tybių Karo Sekretorius Harry 
H. Woodring, savo metiniame 
memorandume prezidentui re
komendavo ‘‘neatidėliojant su
stiprinti” Panama kanalo ap
saugą. Savo memorandume p. 
Woodring nurodo, kad staigus 
karas sudarytų didelio pavo
jaus Panama kanalo zonai, kur 
dabartiniu laiku apsauga la
bai silpna. Jis pataria kanalo 
šliužas taip aptaisyti, kad iš 
oro mestos bombos jų nesunai
kintų. Taip pat- pataria visoje 
zonoje pastatyti daugiau prieš
lėktuvinių batarėjų šliūžamas 
apsaugoti nuo puolimo iš oro. [

Ta pačia proga p. Woodring 
komplimentavo naująjį J.A.V. 
mobilizacijos planą, kuriuo, 
karui kilus, trumpiausiu laiku 
galima sumobilizuoti apie 
400,000 karo tarnybai, bet jis 
nurodė būtino reikalo geriau 
suorgonizuoti specialistų ir 
strategų pašaukimą karo tar
nybai. Negana pašaukti vyrus 
į kariuomenę, bet reikia gerai 
sutvarkyti ir kariuomenės ad- 
ministratyvinį aparatą, kuris 
turėtų susidėti iš įvairių spe- . 
cialistų. Taip pat nurodytas 
reikalas neatidėliojan pašalin
ti visas kliūtis ir netikslumus iš 
visų krašto apsaugos įstaigų.

Delegatai .i Pan-Amerikos konferenciją. — Tarp Jungti
nių Amerikos Valstybių d elegatų į Pan-Amerikos konfe
renciją, kuri įvyks Lima, Peru, yra ir CIO vado John 
L. Lewis duktė Katharyn Lewis, kuri čia matyti su tėvu.

DALADIER GRASINA PASKELBTI KARO 
STOVĮ VISOJE PRANCŪZIJOJE

Sako, trečiadieni paaiškės ar Prancūzija nori ma
žumos diktatūros, ar laikysis demokratijos

PARIS, lapkr. 28 d. — Ry-: 
šių m su Praneūzijos Darbo 
Konfederacijos paskelbtu dar
bininkams isakvmu ši trečia- i■ ■■<*. . - idienį paskelbtiygeneralinį strei
ką visam krašte, Prancūzijos

LENKIJA IR RUSIJA PA
TVIRTINA SAVO SU

TARTIS
VARŠUVA,, lapkr. 28. d. — 

Lenkija ir Sovietų Sąjunga, ne

SUSIŠAUDYMAI ČEKOSLOVAKIJOS

PASIRAŠYTAS 
NEUTRALU

Italų simpatijos Liet 
Klaipėdos Kra

Kaunas, lapkričio, 
Baltijos užsienio reikalų minis- 

' trai Rygoje pasirašė parengia
mąjį protokolą jų valstybių 
neutralumo įstatymui išleisti 
Ministrai taip pat susitarė jo 

| nekeisti tarpusavy j nepasita
rus.

Kaunas, lapkričio 23 d. Ka
riuomenės šventės proga prezi
dentas parašė sveikinimą, ka
riuomenei ir palinkėjo stiprė- 

; ti ir sėkmingai budėti tėvynės 
j sargyboje. Ta proga pulk, 
į Barzda ir Kariuomenės Teismo 
narys pulk. Mežielis pakelti į 
generolus.

Kaunas, lapkričio 25 d. Ita
lijos ministras Lietuvai Alfieri 

j reikšdamas italų simpatijas 
Į Lietuvai padovanojo Valstybės 
Teatrui Ponchielli operos apie 
Lietuvą rankraščius.

Kaunas, lapkričio 23 d. da
lyvaujant prezidentui, vyriau
sybei, seimo atstovams, ka
riuomenės vadovybei, Vyčio 
Kryžiaus kavalieriams, sveti
mų valstybių karo atašėms, or- 
agnizacijoms ir gausiai visuo
menei, iškilmingai paminėta 
Kariuomenės Šventė. Karo Mu
ziejuje pašventinta žuvusiems 
kripta ir prie Laisvės Pamink
lo pirmojo Lietuvos kariuome
nės vado gen. Žukausko ir

KAINA 3 CENTAI

18 d.a----

jraud
v

OLC pi Milė JO S3

lOTOKI

au-
prezidentas

Naujas prezidentas, 
jasis Turkijos 
generolas Ismet Inonu.

PEREITĄ MENESI EMIGRA 
VO 68 ŽMONES

KAUNAS. — Spalių mėn. iš 
Lietuvos į įvairias valstybes 
emigravo 68 žmonės, iš jų 42 
į Jungtines Amerikos Valsty
bes.

Čia Bimbos organas pasisa
ko, kad komunistai tiki tik į 
proletariato diktatūrą, o tik
roji demokratija jiems kaip 
buvo, taip ir tebėra tik “kapi
talistų padaras”. Bet apsisukę 
komunistai nesidrovi veidmai
ningai šūkauti, kad jie stoja už 
demokratiją.

Reikia stebėtis, kad Ameri
kos lietuvių gyvenime yra pa
kankamai tokių lengvatikių 
durnelių, kurie tiki komunistų 
veidmainystėms ir duodasi sa
ve mulkinti ir išnaudoti. Net ir 
tas pats Grigaitis, kurį komu
nistai “demokratišku išgverė
liu” tituluoja, tokio durnelio 
rolę vaidina. Žinoma, Grigaitis 
už atlyginimą kmunistų veid- 
mainystėjns bernauja. Bet ko 
vertas tokis idėjinis vadas, ku
ris už vienokį ar kitokį atlygi
nimą savo principus parduoda.

Taigi Amerikos lietuvių so
cializmas visiškai subankruta
vo. Socialistai nuolankiai ber
nauja kruviniausias pasaulyje 
diktatūros garbintojams nežiū
rint nei to, kad komunistai pik
tai spjaudo socialistams į vei
dą. Tikras Babelio bokštas, tas 
raudonųjų bendras frontas.

PRAHA, Čekoslovakija, lap
kričio 28 d. — Vakar Lenki
jos Čekoslovakijos pasienyje 
įvyko susišaudymai tarp lenkų 
ir čekų pasienio sargybų. Inci
dento metu užmušta keletas 
lenkų ir keletas čekų. Šio įvy
kio rezultate Lenkijos vyriau
sybė pasiuntė Čekoslovakijai 
protesto notą. Čekoslovakijos 
vyriausybė paskyrė komisiją 
reikalą smulkiai ištirti.

čekų pasienio sargyba aiš
kina. kad Czasza srityje, kuri 
numatyta atiduoti lenkams pa
gal susitarimą, gyventojai dar

nebuvo pasiruošę iš jos išsi
kraustyti ir kad pagal sutartį 
toji sritis turi lenkams būti ati
duota tik gruodžio 1 d., o ne 
dabar. Sargyba be to aiškina, 
kad lenkai į Czasza pradėjo 
žiauriai elgtis su slavokais, dėl 
to kilusios riaušės ir susišaudy
mai. i

Be to nurodoma, kad lenkų 
kariuomenė ne tik perėjo lai
kiną demarkacijos liniją bet 
vėliau perėjo ir į Čekoslovaki
jos teritoriją, kuri pagal sutar
tį pasilieka Čekoslovakijos.

Ryšium su tais įvykiais pra
dėtos derybos, kuriose dalyvau 

Lietuvoje jau įregistruota ja ir tarptautinė komisija nau
joms Lenkijos Čekoslovakijos 
sienoms nustatyti.

per 2,000 firmų
KAUNAS. — Prekybos re

gistre jau įregistruota gerokai 
per 2,000 prekybos įmonių ir 
firmų. Paskutiniame “Vyriau
sybės Žinių” numeryje jau pa
skelbtas 2,066 numeris, tai yra 
įregistruota tiek prekyboj įmo
nių ir bendrovių, be to, jau 
įregistruota ir apie tai paskelb 
ta apie 73 akcines bendroves, i

dier viešai pareiškė, kad jo vy
riausybė, tokiems radikalų gar-i 
sinimams nepasiduos. Esą, šį [ 
trečiadienį paaiškės ar Prancū
zija toleruoja mažumos dikta
tūrą, ar laikysis demokratinių Sąjungos nepuolimo sutartis, 

kuri buvo prailginta iki 1945

Čekoslovakijos krizės metu, 
šiomis dienomis patvirtino- 
anksčiau sudarytas tarp tų 
valstybių sutartis. Jų tarpe pa
tvirtina ir Lenkijos Sovietų

principų, kuriuos atstovauja 
dabartinė vyriausybė. Vyriau
sybė. esą, nepakels baltos vė
liavos ir nepasiduos darbo uni-į 
joms.

Jeigu toks streikas būtų pa
skelbtas, tai Daladier rengiasi[ 
paskelbti karo stovį, visus strei 
kininkus mobilizuoti ir vėliau 
nubausti einant karo lauko 
teismo įstatymais.

Darbo Konfederacijos žygį 
Daladier vadina bandymu

vinskio biustai.
Kaunas, lapkričio 22 d. Sei

mas priėmė nukentėjusiems 
nuo nelaimingų atsitikimų že
mės ūkiuose dirbantiems aprū
pinti įstatymą.

Kaunas, lapkričio 25 d. Sei
melio rinkimų komisija brau
kia sąražuosna įrašytus lietu-

KANADA AUGINA DAUG 
TABAKO

metų. Tuo būdu siena, kuri , vjus rinkikus. Stiprinama auto- 
skiria Vokietiją nuo Sovietų | nominč policija, 
Ukrainos, sustiprinta.

o smogikų 
sauvalaivimai nesudraudžiami.

TORONTO, Ont., Kanada. 
— Pereitą vasarą Ontario pro
vincijoje Kanadoje užaugin
ta apie 60,000,000 svarų taba
ko. Tai didžiausias tabako der 
liūs tos provincijos istorijoje. 
Tabako derlius įvertintas $15,- 
120,000 sumai.

ANGLIJOS FAŠISTU VA
DAS APSIVEDĖ VO

KIETIJOJE
PREZIDENTAS ROOSEVELTAS TARĖSI

BERLIN, lapkr. 28 d. — 
Šiomis dienomis paaiškėjo, 
kad Anglijos fašistų — juod- 
marškinių vadas, buvęs Parla- 

Prancūzijoje įvesti diktatūrą, Į mento narys Sir Oswald
kurios Prancūzija negali tole-j Mosley, prieš mėnesį laiko ve- 
ruoti. Buvęs Ministras Pirmi- dė žinomą anglę Hitlerio ger- 
ninkas Blumas įspėja vyri ausy- bėję Diana Freeman-Mitford. j 
bę daryti visokius žygius, kad Vestuvės įvyko 
neįvyktų nauja 
krizė.

Spėliojama, kad Prezidentas Rooseveltas netru
kus tuo reikalu paskelbs specialu memorandumą

kričio 28 d. — Vakar Prezi-, 
Munchene ir dentas Rooseveltas keletą va-- 

vyriausybės pats Hitleris buvo vyriausias landų tarėsi su J.A.V. pasiun- 
! pabrolis. ■ tiniu Vokietijoje Wilsonu, J.A.

...........  ..... .. "1 ----- V. pasiuntiniu Italijoje Phil-s

WARM SPRINGS. Ga., l.p.[ ŪKININKAMS ŠELPTI PA.
- “ ’ ” • - ■ SKYRĖ 760,000 LT.

KAUNAS. — Nu k e n tėju
siems nuo gaivalinių nelaimių 
ūkininkams šelpti fondas pri

lips ir kitais, dėl mažumų pei’-Įdėjo tik šiemet veikti. Prie sa- 
sekiojimo Voktojoje ir Itali- Į vivaldybių sudarytosios komi- 
joje. Nors oficialiai nepaskelb- • sjjos padarytiems ūkininkui 
ta pasikalbėjimo rezultatai, žaibo ar audros nuostoliams 
bet manoma, kad buvo kalbėta | tirti, jau šiemet turėjo daug 
ne vien tik Vokietijos žydų rei-! jarb0. o fondas daugeliui ūki- 
kalu, bet aplamai visų mažu- ninku išmokėjo 'pašalpas. Del 

Į daugelio atsitikimų bylos dar 
Taip pat buvo kalbėta apie ' nebaigtos ir tokiems ūktnin- 

\ okietijos atsisakymą mokėti kams pašalpos ^bus išmokėtos. 
Austrijos skolas Jungtinėms! Fon(ią tvanko ms Reikalų 

I Valstybėms, dėl kurių jau Į Ministerija. į šiol 
anksčiau paruošta nota Vokie- Sąmatą ateinanti© 

i tijai. [įtraukta nukentėsi

DERYBOS SU PRANCŪZIJA

j

LK

Vyrai, nepręskite ' 
save. Kuomet yra ! 
jums pritariančių j 
nereiškia, kad ir Į

o ■■.

J.A.V. Komercijos departa
mento žiniomis per paskutinius 
12 mėnesių Amerikoje įvyko 
tik vienas nelaimingas atsitiki
mas su lėktuvais kiekvieniems 
12,000,000 mylių kelionių. 
Saugumas oro susisiekime pa
didėjęs 300 procentų.

Bolševikiškos sklokos orga
nas pradėjo kabinėtis prie 
VIENYBĖS ir bando mums pa
mokslus pasakoti. Sklokos vy
rus tačiau galima užtikrinti, 
kad jų pamokslai mūsų dien
raščiui tiek reiškia, kiek per
nykštis sniegas.

rolę ir sprendžia kuri Ameri-I 
kos lietuvių srovė yra neskait- Į 
tingiausia, 
kitus pagal 
tik sau jale 
lietuvių, tai 
kitos srovės neturi pritarėjų.

Negudru savo 
ro saują sutelpančio* sklokos j venimą dangstyt 
organas bando vaidinti teisėjo kitiems.

mizerną gy- j 
priekaištais )

G<tsro padaryti nuostoliai. — Pietinėje Kalifornijoje 
daug miško, bet ir daug namų, čia matyti, kaip po gaiš 
tirtų namai. Nuostolių p adaryta už keliolika milijonų

miško
rui ati

i dar siaučia.

1U
m misteri,, 
s metams
tems nuo

Manoma, kad šio pasitarimo | audrų ūkininkamiųselpti 750,-
[ išdavoje šiomis dienomis Pre- į ]jtų. ***
zidentas Rooseveltas paskelbs
speciali memorandumą Vokie-

I“_ _ _ _ _ ORAS
KAUNAS. — Patirta, kad iš 

artimiausių ekonominių dery- 
I bų su užsieniais galima pir
miausia laukti derybų su Pran- 

' cūzija. Nemanoma, kad tektų 
į Prancūziją siųsti delegaciją. 

Į Greičiausia derybos bus atlie- 
i karnos diplomatiniu keliu.

Numatoma: Giedra. Pavaka
re gali būti debesuota, šiau
rinėje ir va k s 
York o valstybės 
tomą sniego kriti 
čiau.

Saulė teka: 6 
4:30. Dienoa ilg 
m i n.

tuma
v

»
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Kiekvicnas pajėgiantis bent kiek protauti žmogus supran
ta, kad pasikeitus tarptautinių santykių padėtis Europoje pri
vertė ir Lietuvą švelninti savo santykius su didžiausiais kai
mynais: Lenkija ir V okietija. Tik aklas gali nematyti, kad 
pastarojo Europos krizio metu visiškais laimėtojais tapo minė- ; 
tos valstybės. Ypač Vokietija pasiekė tokios pozicijos, kad 
šiandien ji diktuoja savo sąlygas net didžiosioms valstybėms. 
Tad ar gali bet vienas blaivai protaujantis lietuvis reikalauti, 
kad Lietuvos valstybės vadai šiandien nesiskaitytų su savo di- J 
džiasiais kaimynais? Aišku, mažutė Lietuva turi prisitaikyti į 
prie pakitėjusios padėties.

Bet lietuviški komunistai nepajėgia ar nenori šitos tiesos 
suprasti. Jie nuolat rėkauja ir kaltina Lietuvos valstybės va- i 
dus, kam jie bando, tartis su savo didžiasiais kaimynais, kad 
galėjus su jais, taikiai sugyventi. Būtų įdomu išgirsti, ką ištikro 
darytų komunistų rėksniai šiandien būdami Lietuvos valstybės 
vadais? Nejaugi jie kibtų j skvernus Vokietijai ir Lenki ai? 
Lauksime jų pasisakymo.

Komunistų veidmainiškasriksmas aiškiausiai pasirodo jų 
verksmuose, kad susidėjusios aplinkybės suvaržė Lietuvos gy
venime Vilniaus Vadavimo Sąjungos veiklą. Žinoma, kiek
vienam geros .valios lietuviui, kuriam nuoširdžiai rūpi Vilniaus Į 
vadavimo kova, yra be galo skaudi tokia aplinkuma, kuri ver
čia suvaržyti Vilniaus Vadavimo Sąjungos veiklą Lietuvoje. ; 
Bet gi nuoširdūs lietuviai supranta laikiną padėtį ir žino, kad 
už tai kaltinti Lietuvos valstybės vadus pegalima^ Tik pas- 
Ikutiniai demagogai gali už tai kabinėtis prie Lietuvos gyveni
mo vairuotojų. ...

Bet ar iš viso komunistams nuoširdžiai rūpi Vilniaus va
davimas ir Vilniaus Vadavimo Sąjungos likimas, tenka labai 
abejoti. Dar taip neseniai, kaip 1934 metais, kuomet Ameri
koje lankėsi Vilniaus Vadavimo Sąjungos atstovai: kan. F. Ke
mėšis. pp. Babickas ir Vitkus, komunistai ne tik savo spaudo
je. bet ir išleistuose lapeliuose šaukė, kad Amerikos lietuviai 
neduotų nė cento Vilniaus Vadavimo Sąjurįgai. Komunistai 
tuomet išleistuose savo lapeliuose reikė:

“Katalikai darbininkai, tautininkai darbininkai, laisva
maniai darbininkai, pasakykime Kemešiui ir visiems ponams: 
Neduosim nė cento, neapgausite mus savo gražiai skamban
čiomis melodijomis. Užtenka mai prisiviliojote iš mūs dolerių 
pagelba... visokių Vilniaus atvadavimo fondui... Bus išva
duotas Vilnius ir Kaunas. Bet išvaduos darbininkai it valstie
čiai... įsteigdami darbininkų ir valstiečių valdžią Lietuvoje ir 
Lenkijoje../'

Vadinasi, vos keturi metai atgal komunistai Amerikos lie
tuvius ragino neduoti nė cento Vilniaus vadavimo kovai ir ti
krino. kad Vilnius bus išvaduotas tik tuomet, kai Lietuvoje ir 

. Lenkijoje įsigalės komunistų valdžia. Keturi metai atgal ko
munistai visti įtūžimu smerkė Vilniaus Vadavimo Sąjungą ir 
kiek įmanyadmi stengėsi jos veiklai pakenkti, o dabar jau sielo-
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DEL SLA RAŠTINES KĖLIMO
Rašo J. Višniauskas

EUROPOS DIDŽIŲJŲ ĮVYKIU 
FAKTAI IR LIETUVA

Baisus pavojus Europai iš Mu ęncheno susitarimo. Negalima 
, . pasiekti saugumo ramiai sėdintTokia antrašte tilpęs VIE-'čiau paties Tėvynės redakto- 

i NYBĖJE p. V. Sirvydo rašinys ■ riaus p. Bagočius perstatytas 
; neatatinka mūsų gyvenimo tik- paprasčiausiu durneliu, dabar 
\ rovei. Suprantu p. širvydo ge-Jau perstatomas genijum. Kad 
Į rus norus ir plačiu tautinės ; advokatų susitarimas amžinai 
į naudos pagrindu paremtas iš-: Susivienijimą valdyti geriau 
! vadas*, kad būtų patarnauta sektųsi, reikia jo centras iškel- 
i Pennsylvanijos valstybės lietu- j ti kuo toliausiai nuo lietuviškų 
vių gyvenimui duodant jiems kultūrinių centrų. Ypatingai 
dar vieną lietuvišką laikraštį, svarbu pabėgti iš New Yorko 

: Tokie norai būtų tvarkoje ir 
Vietoje, jei visapusiai tokiu 

į žvilgsniu būtų žiūrima į Susi 
vienijimą. Bet gi taip nėra. 
Žvilgterėkime tikrovei stačiai į 
akis.

ultimatumą reikalinga žiūrėti 
kaip į pirmąjį Lenkijos nuei- 

Į tą etapą lenkų užsibrėžtu ke
liu, tokių etapų tenka laukti 
ir daugiau“. Tame pačiame 
straipsny toliau aš pareiškiau, 
kad Lietuvos valstybės išgan- 
nymą aš matau jos sąjungoje 
ne su imperialistiniais jos kai
mynais (Vokietija ar Lenkija), 
bet su taikinga Didžiąją Bri
tanija, kaipo didžiausia pasau
lio galybe, su kuria dar skaito
si ir Vokietija. Juk negali Lie
tuva palikti be sąjungininko ir 
miegoti letargo miegu. Euro
pos įvykių raida mano pažiū
ras patvirtinta. Todėl aš dar 
kartą šaukiu, kad Lietuvai rei
kalinga D. Britanijos sąjunga. 
Šita sąjunga turi remtis ne pQ- 
pierio sutartimi, bet reale 
abipusia politiška ir ūkiška 
nauda. Tokia sąjunga leistų 
Didžiajai Britanijai išplėsti 
Lietuvoje ir visoje Pababltėje 
britų įtakos sferą ir sustiprintų 
Lietuvos diplomatiją ateities

Di- 
są-

atsitiks su Susivienijimu, virši

la-

SPAUDOS APŽVALGA

Šią vasarą

ir spaustuvės
krašte 
darni 
koje. 1

pusės, 
su lie
ant to 
ožio?

n irus.
Ar šiandien įmanoma Susi

vienijimui tokias išlaidas ir to-

Amerikiečiai lietuviai šoki 
kai Lietuva buvę nepa

prastai sužavėti

lietuviams vaidina.
Vyt. Sirvydai

“Vilniaus lietuvių rėmimu ir 
to krašto vadavimo darbu la
biau turės susirūpinti išeivi
ja“, reiškia.* Amerikos lietu-

Iš ei vi jai Naujas Darbas
Katalikų Draugas, pažymė 

jęs oficialių demonstracijų |

nuostoliais galėtų par- 
VIENYBĖS redakcijos 

kad lė-

centro kėlimo pasėkas, jei Su- 
sivienijimui prisieitų suklupti 

■ po tokių nepaprastų išlaidų 
j našta.

(Daugiau bus)

, " v._‘. / , j teritorijalinį ginčą, taiko. tai nežiūrint kas I ■
sakydamas: “Matote.

aš esu
os

niai veidmainiai.
Akyvaizdoje šių faktų, kuris nuoširdus lietuvis gali šian 

dien tikėti komunistų kalboms Vilniaus vadavimo ir Lietuvos 
nepriklausomybės gynimo reikalais? Niekas negali pasakyti, 
kur baigiasi komunistų veidmainystės ir kur prasideda jų 
nuoširdumas. Sveikiausiai bus Amerikos lietuviu visuomenei
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1. besilaikant kuotoliausiai nuo visų komunistų pasiūlymų ir 
kombinacijų.

Advokatų Vadovybė

Pirmiausiai turime i.fsiaiš- 
kinti sekantį klausimą: kodėl 
advokatai apleidžia savo pro
fesiją ir brukasi į SLA vadovy
bę? Adv. Jurgelionis jau sė
di SLA centre ir dabar rengia
ma dirva ir adv. Bagočiui Į S 
LA centrą. Nejaugi tokiems! 
garsiems advokatams. kaip 
Jurgelionis ir Bagočius. dau- j 
giau reiškia SLA mokama 
$2,500 metinė alga, negu jų . 
profesijos praktika? Nejaugi | 
tokis badas ištiko lietuvių ad- Į 
vokatų profesiją?

Aš manau, kad tas reiškia i 
visai ką kitą. Susispietę advo- j 
katai į SLA centrą, pataikys 
sau didesnes pajamas sudary-

kius nuostolius pakelti, tai di
delis klausimas. Man rodos, 
kad darant tokias milžiniškas 
išlaidas, Susivienijimas būtų 
statomas rimtan pavojum Ar 
negeriau vengti šių bereikalin
gų išlaidų ir nuostolių bent tol, 
kol Amerikos ekinominė būklė 
pagerės, kad Susivienijimas tu
rimus namus bent su įmano
mais 
duoti.
rašinyje tikrinama, 
šų fondas jau tuščias. Imant 
pinigus iš kitų fondų, viršinin
kai susidurs su įstatymais. 
Apdraudos fondo atsakomybės 
išgalėms (solvency) nukritus 
žemiau įstatymais nustatytos 
normos. Susivienijimui prieina 
galas. Vienatinis išsigelbėji
mas, apkrauti narius nepapras
tais mokesčiais.

Jei šito SLA viršininkai sie
kia, tai kraustymas SLA centro 
jų tikslams puikiai patarnaus. 
Bet ar to nori SLA nariai? Jei 
nariai nubalsuos centra kelti iš

valstybės, kuri kietai prižiūri 
fraternalių-organizacijų valdy
mą.

j. Išlaidos ir Nuostoliai
Tai viena medalio pusė. 

Antroji gi medalio pusė, tai iš
laidos ir nuostoliai organizaci

jai. Netikėkite p. Jurgelionio 
pasakoms, kad iškėlimas SLA 

• centro kainuos tik kelis šimtus 
j dolerių. Pervežimas daiktų pa
čios mažiausios išlaidos. Žino
ma, sunkvežimiais ar net ge
ležinkeliu pervežimas daiktų
kaštuos tik kelis šimtus dole- i pinkai turės pasiteisinimą, kad 
rių. Bet gi tų daiktų prirengi- patys nariai taip nubalsavo, 
mas pervežimui, mašinų išar- Kodėl viršininkai nedrįso savo 
dymas, supakavimas ir vėl su- atsakomybe centro kelti net 
statymas yra daug didesnis ir SLA .seimo nutarimą turėda- 
bangesnis darbas, negu per ve- mi? Aišku, bijojo imti atsako- 
žimas. Minėkite mano žodį, mybę prieš SLA narius ir prieš 

■SLA centro raštinės ir Tėvy- valstybių apdraudos departa- 
: nės spaustuvės perkrausty- mentus. Todėl jie nutarė iš- 
mas į Pittsburghą kainuos Su- bandyti narių naivumą: užda- 

’ sivienijimui mažiausiai $5,000. rė Tėvynės skiltis priešingai 
Į Kaip paprastai šeimos namų nuomonei ir varydami agitaci- 
baldus perkraustant susidaro ją už kėlimą, tikisi priversią 
netikėtų išlaidų daugiau, negu narius pasiimti atsakomybę už 
pats perkraustymas kainuoja, 
taip bus ir SLA centrą kraus
tant. Kai kas susilaužo, susiga
dina. Pasenusius baldus ir ki
tas raštinės reikmenis prisieis 

. išmesti, o jų vieton naujus pirk 
■ ti. Kol raštinė ir spaustuvė sto- 
i vi vietoje, su dabartiniu įrengi
mu galima apsieiti dar kelioli- 

i ką metų. Taigi visas persi
kraustymas neabejotinai sieks 
žymiai daugiau, negu $5,000.

i Gali siekti iki $10,000.
Nuostoliai^ susidarys tuo 

žvilgsniu, kad turimi SLA na
mai apleidžiami. Dabartiniu 

1 laiku namus parduoti net su 
Į mažais nuostoliais neįmanoma. 

, advokatai jau paliekant tuščius namus, 
bus perkamas naujas namas. 

............. . Reikės įdėti kelis tūkstančius 
Spalių 9-tą Lietuvoje ir vėliau nėmis remti Vilniaus lietuvių , dolerių į dabartinį SLA namą 
uždraudimą Vilniui Vaduoti 
Sąjungos metinio suvažiavimo.

Amerikos Lietuvių Istorija pM savybių ir darbų, kurie pa
daryti ne kuniginių žmonių. 
Šiuos priekaištus parėmiau 
faktais iš paties kun. Miluko 
raštų, ir, matyti, jie buvo tei- 

; singi. nes ikšiam laikui nei 
kun. Milukas, nei jo draugai 
recenzijai neatsiliepė.

Mes paginame mūsų seno 
veikėjo ir buvusio VIENYBĖS. , 
redaktoriaus pasiimtą darbo 
tikslą, bet rimto vaisiaus tik 
tada lauksime, kada jis savo į 
silpnybių vengs.

J. Kmitas Darbininke pagy 
rimo tonu rašo apie kun. Milu-, 
ko ruošiamą 700 puslapių kny
gą, kurioje būsianti aprašyta 
Amerikos lietuvių istorija. Tos 
knygos dalis jau išleista vardu 
“Spaudos Laįsvės ir Amerikos 
lietuviu arganizuotės sukaktu-1 
vės“. Reikia pritarti Kmitui. j 
kada jis pagiria kun. Miluko;, 
kruojwtulnu ir uolumą rankio
ti visokias senienas, nes veik 
nieką* tuo svarbiu dalyku 
Amerikoje neužsiima.

Tiesa, dalį mūsų istorijos 
'. surinko dr. Račkus, o kitą dalį; 

(apie muziką) J. Žilevičius.
Amerikos lietuviai, deja, 

iš kun. Miluko nesusilauks rim
tai prašytos istorijos, nes kun. 
Milukas ne istoriaio tempera
mento žmogus. Man teko re- 
cenzuotj VIENYBĖS skaityto-’ 
jams keturis jo knygos tomus 
ir štai kas pasirodė: 1) kalbos 
Betikumas. 2) gramėzdiškas viai. ,
dokumentų suvartojimas, 3) ( Vienas būdas, kurį Ameri- 
pikta kryptis prieš “laisvąma-»kos lietuviai gali tuojau ir grei|rikos 
nius“, 4) nuslėpimas teigiamų- tai vartoti, tai visomis priemo

virai ir aiškiai pasako, kad ne Į 
SLA narių reikalas rūpintis ką . 
pildomoji taryba daro su jų į 
sudėtais pinigais. Tą faktą pa-į 
žymi ir p. Sirvydas savo raši
nyje. Kuomet SLA centre atsi
sės ir p. Bagočius, tuomet SLA 
nariai dar mažiau teisių turės j 
pasakyti, kas galima daryti su 
jų sudėtais pinigais ir ko ne
galima daryti. Tuomet advoka- 
tiški skymai pilnai SLA užval-

Kad p. Bagočiui rengiama 
vieta SLA centre, tą paliudija 

i arti visą puslapį užimanti re- 
i daktoriaus parašyta p. Bago
čiui panagirka Tėvynės 46 • 
num. Vadinasi, 
susitarė ir pora savaičių anks- j

spaudą. Spausdintas žodis at-j New Yorke, kad jį perdirbus 
gaivino visą mūsų tautą. Aušra iš raštinės ir spaustuvės į gy- 
pradedant. Spauda palaikys j venamas namus, arba' kito- 
tautinę ugnelę ir Vilniaus kraš kiam naudojimui. Taip pat rei- 
te. Būkime vaidilutėmis tai am- kės naujai nupirktą nąmą per- 
žinai tautybės ugniai Vilniaus dirbti raštinės

. suprantama, nepamirš- patalpoms. Vien šiems remon- 
ir mūsų spaudos Ameri-;tams reikės išleisti nemažos pi-

(Tąsa iš pereito numerio)
Apie tai pagalvoja vokiečiai 
lenkai. Dar daugiau, beieš- 

vokiečiu-lenku 4 C
ir
k ant iš šitos
painiavos išeities prieita nepa
prastų išvadų, kurios buvo net 
viešai ir spaudoje jau pa
skelbtos, būtent: Lenkija ge
ruoju užleidžia Vokietijai Dan
cigo koridorių ir kitas teritori
jas ir kaipo kompensaciją ir iš
ėjimą Į jūrą gauna Lietuvą. 
Štai kokių balsų mes girdime 
iš lenkų ir vokiečių pusės ir 
šitais įspėjančiais balsais mes, 
lietuviai privalome rimtai su
sirūpinti. Jeigu Lietuvos nepri- 

j klausomybės paaukojimas ga- 
j lėtų panaikinti vokiečių-lenkų

‘ Adol
fas Hitleris būtų visai teisus 

mano 
ponai ir ponios, aš daviau Iš
kilmingą žodį daugiau teritori
jų nereikalauti, bet Lenkija 
geruoju užleidžia mums terito
rijas ir mes jas paimame“.

džioje Britanijoje tvirtą 
jungininką.

Mes, Lietuvoje, iškėlėme 
bai gražių sumanymų: Lietu
vos mūrinimą, elektrifikaciją, 
karo laivyno ir kt. klausinius, 
kurių, deja, savais kapitalais 

I per šimtmetį, o gal ir nieka- 
i dos. neįkūnysime. O laikas 
plaukia ir stato griežtus reika- 

; lavimus. Kodėl šitų sumanymų 
Į neatiduoti, koncesijų būdu, 
, įvykdyti Londono finansis- 
tams? Britai įklaippintų Lietu- 

Įvoje tokius kapitalus, kurie 
jau neleistų jiems atsižadėti jų 
ir palikti Lietuvą vieną. Tik 

' tokiu atveju Jo Didenybės vy- 
; raiusybė nedviprasmiškai ga- 
|lėtų pasakyti: “Nelieskite to 
krašto, nes liečiate ir Didžią
ją Britaniją!’’

rime taipgi pasakyti: “Nega- Tiesa, dabar Vokietija jau 
lime pasiekti saugumo ramiai , galinga ir ji nenorėtų matyti 
sėdint ir laukiant’’! I tokios britų-lietuvių sąjungos,

Kad Vokietija pasidarė Eu- ' bet truputi laiko dar turime. 
Atrodo visa [ropos žemyne didžiausia galy

be, tai yra jau įvykęs faktas. 
Dabar kai kurioms Vrid. Euro
pos valstybėms teks rungtyniau 
ti, kad Įtikti Vokietijai. Tu
rint omeny tik ką paminėtas 
Vokieiijos-Lenk i jos, teritorija Ii- J giu Italijos), 
nes painiavas, reikta pasaky-' drebėti dėl ateities, 
ti. kad Lietuvos diplomatijai j baimėje ir galop netekti ku- 
teks rungtyniauti sa Lenkijos I rios teritorijos arba ir visko.

| Pasauly nieko nėra negalimo. 
: Budėkime!

Tačiau, jeigu ant germanų grumtynėse. Lietuva turėtų 
aukuro galima paaukoti lietu
višką ožį, tai, iš antros 
kodėl vokiečiai susitarę 
tuviais negalėtų paukoti 
paties aukuro lenkiško
Jeigu jau vokiečių tauta negali 
padaryta sau reikalingos erd
vės be lenkų žemių, tai galiau
siai ji gali to atsiekti nepalies
dama Lietuvos. Kad vokiečių 
“erdvės ieškojimas“ nepaliestz 
Lietuvos žemių, tas priklausys 
nuo šių tautų politinių santy
kių. nuo Lietuvos diplomatijos 
sumanumo. Todėl Lietuvos už
sienių reikalų politika čia pri
valo būti nepaprastai apdai
ri, ji privalo budėti, veikti ir 
dar veikti. Kalbėdamas parla
mente Neville Chamberlain ; 
pasakė: “Patvarios taikos ne-Į 
galime pasiekti ramiai sėdint Į

KAUNAS.
į “Metropolio“ restorane Kaune 
| sėkmingai gastroliavo lietuvių 
šokikų trio, Karre le Raron 

į vardu pasivadinusi, šios šokių
grupės vadas Krenčius laiške 1 ir jos laukiant“. Mes sau tu- 
štai kaip apie Lietuvą rašo:

į “Aš galiu užtikrinti, kad 
esame taip džiaugsmingai nu-

> siteikę. kad trūksta žodžių vi- 
Į sa tai aprašyti.
‘ kas sapnu, o ne tikrenybe. Ne
galiu aprašyti koks gilus į.spū-

■ dis, paliko, kaip Virbalio sto- 
I tyje išgirdau visus lietuviškai 
’ kalbant. Tai buvo malonu au- 
j sims, kaip niekuomet nėra bu- j 
i vę. Kaunas lietuviškas! Sunku 
net tikėti, ką mano akys ma- 
tė

reikia tik veikti. Jeigu Lietuvos 
[saugumas ir garbė reikalauja. 
< būtų galima formaliai palikti. 
Į Britų domanija ir faktinai ne- 
priklausoma valstybe (pa v., 
Kanada, arba Albanija atžvil- 

negu nuolatos 
gyventi



ITF

• MOTERIS MOTERIAI NELYGI
bet dar ir išmetinėjimų girdėsi.

Kuomet jau pradedi jausti 
atšalimą nuo veikimo, reikėtų 
pirmiausiai pradėti save pana
grinėti: kam ir kodėl jau man 
visuomenės veikimas nėra toks 
malonus ir brangus, kaip pir
miau? Taip panagrinėjus save, 
tuojau pajusi, kad tai buvp tik 
momentalis melonchališkumas

Kiekvienuose namuose rasi
me moterį. Kur tik nepažvelg
si visur matysi moterį. Bet aš

moteris. kurios per metų me
tus veikia visuomenės labui, ar
ba kitaip sakant, moteris vei
kėja. Mums yra labai brangm-. 
tinos tokios moterys, kurios ne 
tik savo šeimyninę užduotį at
lieka ir gražiausiai savo vaikus 
iŠauklėja. bet dar ir visuomenės 
labui veikia. Tokios moterys 
yrą didelė brangenybe mūsų 
gyvenime. Kurioj kolonijoj yra 
didesnis būrys moterų veikėjų, 
toj kolonijoj visuomet yra di
desnis veikimas, /į. . £ .C
T Dažniausiai tos moterys— 
veikėjos šalimais naminių šei
mynos kasdieninių pareigų, yra 
geros piešėjos, siuvėjos, rašyto- 

- jos, menininkės, sportininkės ir 
pan. Ir kuomet matai tas mo-....tens per metų metus veikiant 
visuomenės darbuose be per
traukos, tai pamanai sau. iš kur 
pas jas imasi tos energijos, sti
prybės. Jeigu vyrams reikėtų 
tiek panešti, kaip moterims.

moteris moterei nelygi, o juk 
gyvenime reikia visokių mote
rų-

Bet anksčiau ar vęliau mūsų 
ilgametės veikėjos būna visuo
menės įvertinamos. Jeigu ku
rioj kolonijoj randasi mūsų 
moterų veikėjų, tai mums rei
kia jas gėrbti ir akstinti, kad 
tik nepasiduotų tuštiemy nie-

MOTERŲ MADAS DIKTUOJA
(Vertimas)

Kokia gi moteris yra gra
žiausiai apsirengusi? Šį klausi
mą sprendžia ne tik moterų pa-

kė^ų mažai liktų.
Mes negalime sakyti, kad vi

sos moterys yra vienodos, anaip 
tol ne. Mūsų gyvenime yra di
džiuma moterų, kurios eina i v C

dirbtuves arba ofisuose dirbti 
tuo tikslu, kad gražiau apsi
rengti 
muose

kams. Visuomeniškas veikimas 
yra savaimi tobulėj^^ k kul
tūriškas auklėjimasrs.‘Ypatingai 
tos motinos turėtų kreipti dė
mesį į savo paaugusias dukte
ris ar sūnus raginant, kad da
lyvautų mūsų viešesniuose pa
rengimuose. Tik tokiu būdu 
jie tarpe savęs susipažįsta, su
sidraugauja. O mūsų paadgu- ‘ 
si gentkartė toli gražu mus pra
lenkia savo mokslu, bei kultū-

’ ra. nes jų gyvenimo aplinkybės j 
buvo ir yra daug patogesnės, 
negu mūsų buvo.

Už tad reikėtų mums patiems 
tėvams tuo pasirūpinti, kad

Nežinomi žmogaus gyveni- į 
mo keliai, ir ypatingai mylimo 
vaiko likimas, verste verčia i 
silpnos valios žmones ieškoti1 
nuraminimo, pagelbos ir pata- , 
rimo burtuose ir prietaruose. 
Tie prietarai lydi vaiko likimą | 
ne tik nuo pat lopšio, bet ir nuo į 
pat nėštumo laiko. Dalis jų i 
iššaukia tik juoką ir pasityčio
jimą. bet yra prietarų rimtai 
kenksmingų motinai ir vaikui. 
"Todėl gal bus įdomu susipa
žinti su eile surinktų prietarų 
ir pasvarstyti, kokios reikšmės 
jie gali turėti.—

Vienoj apylinkėj galba taip: 
kad jei nėščia moteris peržengs 
per virves, arba pereis po apa
čia džiaunamų skalbinių, tai 
virkštelė apsisuks vaikui apie 
kaklą. Nėščiai. negalima mesti 
nevalgomų daigtų, nes gimęs 
kūdikis tą dalyką mėgs valgyti, 
pav. pelenus, žemę, molį ir pa
našiai. Jei nori nėščiai keršyti, 
žengiant jai pro duris, kirsk 
kirviu į slenkstį—gims kūdikis

ir viešesniuose parengi- 
pasirodyti savo kaimy- 
Tokios rūšies motervs. 
tik dėl savo naudos dir-kurios

ba. negalima lyginti prie visuo
menės veikėjų. Tik savo nau
da besirūpinančių moterų ne tik 
kad prie veikimo nepriprašysi.

nenueitų pas svetimus. Sykį, 
antrą paskatinus dukras ir sū
nus lankytis į mūsų surengtus 
kultūringus vakarus, jie patys 
prisiriš prie jų. Tuomet nerei-
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prašysis.

DVIEJU NUOMONIŲ SKIRTUMAS
Dažnai tenka išgirsti labai 

skirtingus išsireiškimus. Vienos 
bando surasti galimybių eiti 
uždarbiauti, kad pagelbėjus sa
vo šeimos ir namų reikalui. 
Nors dažnai toms moterims nė
ra būtino reikalo uždarbiauti, 
bet tokios moterys plačiai žiū
ri į ateitį. Žinoma ne visuo
met pasiseka savo planus išpil
dyti. bet vienok bandoma.

Antras gi moterų skirtumas 
nuomonėse visai nepritaria 
pirmajai nuomonei. Pastaroji 
mano, jeigu jos vyras kiek ge
riau uždirba, tai jo žmona la
biausiai pageidauja pasisamdy
ti tarnaitę, o pati ponia, namų 
šeimininkė miega visą rytą. o. 
po pietų eina į teatrą ar kur 
į puotas, ūžia ir tam panašiai. Į 
Bet ši poniutė nepagalvoja, kad 
gali ateiti laikas, kuomet ji ne
išgalės tarnaitę laikyti, kad gal 
jos perteklius sumažėti ir gali 
ateiti tokis laikas, kad gyveni
mas pasuks kitu keliu likimo 
vaira. Poniutė tuomet turi at- v
sakyti tarnaitei darbą, o ji pa
ti turi pasiraitoti rankoves ir 
mazgoti indus, grindis ir viską 
kitką daryti; tada jai sunku 
priprasti, kad ir prie paprasto

darbelio nelimpa rankos.
Priėjusi prie tokio atsitiki

mo, patiriama didelė pamoka 
moters gyvenime. Kitas klau
simas, jeigu moteris su didele 
šeima ir ji ištekliuje gyvena, 
tai gali nors tam tikrais peri- 
jodais pasilengvinti savo būvį. 
Bet tos moterys, kurių mažos 
šeimos ir pačios neturi ką veik
ti, o samdosi tarnaites, tai yra 
nepagirtinas jų darbas.

Tenka išgirsti pastabų iš tų 
moterų, kurios buvo apsilankę 
Europoje. Sako, ten, įjos paste
bėję. kad kiekviena kiek geriau 
gyvenanti moteris turi samdy
tis tarnaitę, būk yra gėda tos 
moters vyrui, kad jo žmona 
dirba paprastus namų darbus.

Toksai įsitikinimas mums 
amerikietėms atrodo gana keis-

Nešalta. — Kada rytinėse 
Amerikos valstybėse siaučia 
šalčiai Pl'ances Harling Flo
ridoje demonstruoja naują 
maudymosi kostiumą.

rengusios moters.“ Kiekvienas 
jos dėvimas modelis yra “pla
gijuojamas“ ir vėliau tūkstan
čiai “reprodukcijų metama j 
Paryžiaus rinką, o iš čia į pla
tųjį pasaulį.

Kai pereitais metais Winds©- 
i ro kunigaikštienė Salzburge fet- 
j rivalio metu pasirodė pilkame 
į “medžioklės kostiume ir ma- 
■ ža žalia skrybėlaite, papuošta 
plunksnele, tuojau visame pa
saulyje prasidėjo masinė pro- 

i dukcija “bavariškų Junkeri“, 
o Paryžiaus bulvaruose elegan- 

i tiškiausios damos iš karto iš-

tai

Frances Mercer, artistė de-1 
monstruoja naują suknelę, 
kuri žada būti populiari ki
tais metais.

teriai nereikia žiūrėti pro rak
to skylutę, nes vaikas būsiąs 
žvairas. Jei nėščia moteris ko 

j nors nusigandus griebs ranka 
■ sau už veido, ar kur kitur,
toje vietoje bus pas kūdikį dė
mė, pav.: jei išsigąs ugnies, tai 
dėmė būsianti rauodna. jei pe
lės—-tai ruda, plėmuota.

Kitoj apylinkėj kalba, kad 
jei nėščia moteris prašo ko nors

Gražuolė Adrienne Ames 
pradėjo dėvėti naują plau
kų šukuosenų, ši šukuosena 
šviesiaplaukėms moterims 

' priduoda kuklumo.

tas. Kokia gi gėda gali būti 
tam vyrui, kurio žmona eina 
pareigas savo namų ruošoj? 
Juk nei moteris, nei vyras ne
gali būti viendieniai. Jeigu yra 
daugiau įeigų. tai gali daugiau 
atlikti dėl rytojaus dienos, o 
žmonai nėra jokios gėdos savo 
namus apšvarinti. Moteris su 
maža šeima ir taip turi daug 
atliekamo laiko ir be tarnaitės 
labai lengvai gali savo name
lius apsišvarinti, o tiems pini
gams, kuriuos išmoka, gali ras
ti gerą ir naudingesnę vietą.

Moteris dirbdama savo na
mų paprastus darbus, bus dar 
sveikesnė ir vikresnė. Tokio 
nusistatymo moteris kad ir prie 
turto pasilaikanti nesvajos apie 
tarnaites, taip pat nebus gėda 
jos vyrui, ikad jo žmona pati 
apeina namų ruošą.

A. Vokietaitienė.

sakyti, nes pelės ar žiurkės pa
darysiančios namuose nuostolių. 
Nėščia moteris negali eiti į 
krikšto motinas, nes mirsiąs 
vienas iš "kūdikių-—jos arba 
krikšto vaikas. Motina.

MŪSŲ MOTINOS RANKOS
(Vertimas)

Nors motinos rankos dirba 
daug, tačiau dažnai jos lieka 
neįvertintos. Su jos darbu ap
siprantama taip, kad į jį žiū
rima kaip į kažkaip įvykstantį 
savaime “taip turi būti.“ Ka
da grindys švariausios, kada 
langai blizga, kada užlaidos 
baltutėlės.* tuomet nors kiekvie
nas džiaugiasi, bet “taip turi 
būti.“ Jei kiekvienas nešvarius 
batinius dižnai gauna pakeisti 
švariais, jei visada punktualiai 
gali Atsisėsti prie stalo, jei vis
kas namuose pavyzdingiausioj 
tvarkoj, mažiausias daiktelis 
savo vietoj, tada kiekvienam nu 
švinta akys, tačiau toji tvarka 
įvyksta kažkaip savaime.

niukas. laikraščių išnešiotojas, 
su kuriuo tūlas ponas užvedė 
kalbą. Berniukas džiaugsmin
gai pasakojo ir skaičiavo, kiek 
jau yra uždirbęs. Ponas jį už
klausė:

Na. o keĮi tavo namiškių ga
li uždarbiatfti?

—O. ji anksti rytą pirma iš 
lovos ir vakare paskutine į lo
va. Ji verda kava, žadina tė
tį ir gražiai jam paruošia pus
ryčius. Tada ji žadina mus ir 
išrengia į mokyklą. Kai mes 
būname mokykloje, ji taiso la
vas. tvarko, šluoja kambarius, 
verda pietus, o po pietų lopo 
rūbus, užsiuvinčja kojines, ką 
nors mezga arba ką kitą daro. 
Taip ištisa diena ir praeina.

—Ir ką ji už tai gauna?— 
paklausė ponas. Berniukas nu
sišypsojo.

—Mama dirba ne už pinigus, 
tik taip sau. Jokių pinigų ji 
negauna.

Nuostabu! Ji pinigų negau
na, o vargsta nuo ankstyvo ry
to iki vėlaus vakaro, 
dirba ne aštuonias, 
niausią 16 valandų, 
bą pinigų negauna, 
nigų uždirba daug, 
tindami jos stropų
mą darbą, jai bučiuojame ran
ką. To. tačiau, neužtenka. Kur 
tik galima, savo rankomis tu
rime motiną pavaduoti, kad 
sunkią darbo naštą nuo jos pe
čių nuimtumėm ar bent paleng- 
vintumėm. Tai bus geriausia 
padėka geriausias 
įvertinimas.

Sapnų baline suknelė. — 
Ginger Rogers savo paskuti
nėje filmoje dėvėjo naują 
balinę baltą suknelę. Madų 
žinovai ją vadina “pavasa
rio sapnas”.

MŪSŲ VAIKAI

mas:—-tėjtis ir aš.
—O mama nieko nedirba?
—Mamytė? Ne,, ji nieko ne

dirba.

Ji į dieną 
bet daž- 

Ji už dar- 
tačiau pi- 

1 odei įver 
nenuilsta-

jos vargo

rie puikiai supranta, kad gra- 
: žiausiai apsirengusi krašte ar 

mieste moteris yra madų dik- 
tuotoja. pagal ją derinasi mo
terų pasaulis. . Atsakymą į 
klausima duoda mums madų 
statistikos duomenys. Pasiro- 

j do, kad skirtingi kraštai turi 
i skirtingas moteris, diktuojan- 
■ čias madas.

Į klausimą, kokia moteris
Anglijoje gražiausiai apsirengu- I a7go"”u”pnėaiš" wdžioŪ^' T 

Sn‘ų dlskusyų PU'es:: kostiumais. Todėl nieko nuo- 
stabaus. kad visas Paryžius da
bar su nepaprastu susidomėį- 
mu laukė kokią sensaciją 
žiemos sezone Windsoro 
nigaikštienė padiktuos Prancū
zijos. iš dalies ir viso pasaulip, 
moterims. Prieš kurį laiką šią 
sensaciją jau pergyveno madų 
kūrėjai, kai didžiausiame ir pra 

į šmatniausiame Paryžiaus kaba- 
- rete “LaFlorence“ Windsoro 
kunigaikštienė pasirodė • labai 
plačiu itualetu iš balto šilko su 
rėkiančiai margomis gėlėmis ir 
auksine pinta juosta. Sijonėlis 
buvo labai plataus kirpimo, ir 
su kiekvienu judėsiu skriejo 
gracingas bangas. Tikrai sen
sacija. Windsoro kunigaikštie
nė plačia suknele. Juk iki šio
lei ją marė tik siauru, siatrručiu, 
tiksliai • prie jos grakštaus lie
mens prisiglaudusiu tualetu. 
Savaime suprantma. kad dabar 
Paryžiaus konfekciono įmones 
mes pasaulio moterims plačių
jų suknelių modelius, daugiau
sia kopijas tos. kurioje Wind
soro kunigaikštienė pasirodė, r** ’y 

Sunkiausia, tačiau. įsigyti 
“geriausiai apsirengusios mo
ters“ vardą Amerikoje. Juk ži
noma, kad niekur kitur pasau
lyje grožiui vystyti ir tualetams 
tiek pinigų neišmetama, kiek'jų. 
tam tikslui beriama Jungtines^' 
Valstybėse. Hollywood’as yra 
tas centras, kur renkasi elegan
tiškiausios pasaulio moterys. 
Čia kasmet įvyksta tikrosios 
rungtynės dėl “gražiausiai ap
sirengusios Amerikos ' moters“ 
titulo.

Jau kurį laiką šį titulą už
kariauja kino žvaigždė gražioji 
meksikietė Dolores del Rio. Ne 
tik iHollywoode, bet ir visoje 
Amerikoje ji yra laikoma mo
terimi, kuri savo apsirengimu 
parodanti geriausią visoje Ame-

nioji visuomenė, madų kūrėjai Į 
ir mados užgaidomis besiver- 
čią pirkliai atsakys, kad tokia 
moteris yra karalienė Elizabeth.

Reikia pastebėti, kad jaunoji 
karalienė per gan trumpą laiką 

"sugebėjo padiktuoti visai nau
ją anglų madai bruožą. Jei kal
bama Anglijoje, kad karalienė 
yra geriausiai visame krašte ap
sirengusi moteris, tai gink Die
ve. nereikia suprasti, kad ji 

Į norinti vaidinti madą diktuo
jančios lėlės rolę. Visai priešin
gai, dar nė viena Anglijos ka- 

; ralienė taip, kaip Elizabeth, 
nesirūpino ir nerėmė tautiško
sios konfekcionio pramonės.

Karalienės našlės Marijos 
skrybėlaitė buvo garsi vien tik 
dėl to. kad ji 20 metų dėvėjo 
vienodo - kirpimo skrybėlaites, 
nekeisdama nei jų formos, nei 
medžiagos \ rūšies. Karalienė 
Elizabeth, visos Anglijos madų 
kūrėjų, džiaugsmui, nutraukė

7. Neįtraukinėti vaikų į su
augusių kalbų ir santykių sritį.

8. Lavinti: savarankiškumo, 
atsakingumą,.. gerumą ir? drąsą, 
tinkamai tvarkant, santykius 
šeimoj ir draugų tarpe.

9. Gerbti vaiko individuali
nius būdo savumus ir. prie jų 
taikinti auklėjimo metodus.

10. Nereikalauti iš vaikų to, 
kas yra priešinga mūsų pačių 
elgesiui. , Motina.

MOT i
MOTERŲ SUVAŽIAVIMO

KLAUSIMU

maloniu ir rimtu traktavimu. 
Stengtis, kad vaikas žiūrėtų j 
mus ne kaip Į valdžią, bet kaip 
į geriausią savo bičiulį.

2. Nusipelnyti vaiko meilę, 
bet nereikalauti jos tėvų teisės 
vardan.

3. Ramiai ir palankiai atsa
kinėti į visusu vaiko kjąusimūr

4. Laiku ir taktiškai supa
žindinti jį su lyties klausimais, 
kad neieškotų į juos atsakymo 
slaptai ir pakampiais.

5. Nustatyti vaiko prievo
les ir pareigas aplinkumos at
žvilgiu. Pirmųjų nelaužyti ir 
daryti jį atsakomingą dėl an
trųjų.

6. Neapsunkinti jauno pro
to peranksti pradėjus mokyti ir 
teikiant jam netinkamus pasi
linksminimus.

Komitetas sušaukimui seka
mais metais Amerikos Lietuvių 
Motetu Suvažiavimo, savo dar 
bą po. biskelį veda pirmyn.. Iš 
paduotųjų suvažiavimo. progra 
mai punktų, be abejo, rankdar
bių paroda ims daugiausiai laL 
ko priruošti, todėl tuomi ir pir 
miausiai pradėta rūpintis. Mūs 
moterys savo dirbiniuose yra 
tikros artistės; per daugelį me
tų jos sukrovė didelį kiekį gra
žiausių kūrinių, kaip tai: mez7 
ginių. siuvinių, narstinių . ir 
daugelį kitokių dirbinių. Pra
eitą vasarą Naujosios Anglijos 
lietuvių rankdarbių paroda, sa
vo grožiu ir įvairumu, stebino 
net meno žinovus-specialistus. 
Vienos lietuvės brangus rankų ‘ 
darbo kūrinys randasi Chicagos 
Dailės Muziejuje. Be abejo, 
kad tokių kūrinių yra daugiau, 
o didžiuma jų randasi pačių 
kūrėjų namuose; platus svietas 
apie juos nieko nežino.

Būsimo suvažiavimo komite
tas savo programoje pasiėmė 
sau už pareigą surinkti tuos 
gražiuosius dirbinius ir išdėti

tualetinio biudžeto šūkis buvo 
propaguoti išimtinai šeimyninę 
madą. Karalienė Elizabeth 
pirmoji pradėjo dėvėti baltuo
tas sukneles. Nuo jos ši ma
da pasklido po visą * kraštą ir 
tuo būdu tūkstančiai anglų mo
terų .gavo naujo darbo ir -už
darbio. Ūf { f

.. Gražiausiai apsirengusia mo
terimi Prancūzijoje šiuo metu 
laikoma svetimšalė, pasirinku
sioji Prancūziją antrąja tėvyne. 
Windsoro kunigaikščio žmona. 
Keistoji likimo ranka taip su
tvarkė. kad dviejų giminingų 
šeimų moterys diktuoja dviems 
kraštams moterų madas. Pran
cūzija, nors Windsoro kuni
gaikščio žmona yra svetimšalė, 
pripažino jai gražiausiai Pran
cūzijoje apsirengusios moters 
vardą; 7Šiam faktui priežastis 
buvo ’dar ir ta. kad Windsoro 
kunigaikštienė yra moteris, iš
leidžianti nepaprastai daug pi
nigų drabužiams.

Sakoma, kad buvusiojo ka
raliaus Edwardo VIII-tojo 
žmona niekad neužsako suk
nelių mažiau kaip 30. Dau
giausia jos užsakymų gauna 
garsusis Mainbocherio madų 
salonas, kurio savininkas yra 
amerikietis. Bet ir kitos didžio
sios Prancūzijos madų įmonės 
nemažai gauna užsakymų iš 
“gražiausiai Prancūzijoje apsi-

tas laiko už garbę pranešti, kad 
jų planas randa širdingų pri
tarėjų. Didysis Brooklyno Mu
ziejus sutiko duoti kambarį to
kių kūrinių parodai. Paroda 
tęsis ištisa >rugsėjo mėnesį. 1939 
metais. Dirbiniai bus priimami 
nuo visų moterų. į pažvalgų 
skirtumą domės nebus kreipia
ma. bile tik gražus kūrinys, jis 
bus patalpintas parodoje. Po

---- -------------- --T?-”!......

komitetas, praneš kur ir kada 
juos pasiųsti. Komitetas pasi
rūpins. kad jūs kūriniai nežūtų. 
Mes manome, kad kožna laikys

rod oje. Jdk tai reta progą tu
rėt. galimybę tokiame didžiu
liame muziejuje, kur šimtai ar 
tūkstančiai lankytojų kasdieną 
pereina. Parodykime ir svetim
taučiams lietuvės darbštumą.

Daugiau pranešimų apie su
važiavimą ir parodą tilps kiek 
vėliau spaudoje.

K. Petrikienė.
Suv. iniciatorių laiki
na sekretorė.

no
ri šaukti moterų suvažiavimą ir 

moterų klausimus. 
Būtų- gerai, kad moterys pa
reikštų savo mintis per spaudą, 
ka jos mano apie toki suva-

M. P. Redaktore.

kožnu kūriniu bus padėta kū- terų bukino komiteto, kur 
rėjos^ vardas ir kur bus reika
las platesnio paaiškinimo, tilps j gvildenti 
lietuvių ir anglų kalbose.

Dabar kviečiame moteris 
ruoštis parodai, o kurios tu
rite gražių dirbinių, laikyti kol Į žuvimą.

EW

viškoji“ Greta Garbo nė kiek 
nekonkuruoja tualetais su kito
mis kino žvaigždėmis. Ji ren
giasi savotiškai, nerūpestingai 
ir nepergražiausiai.

Amerikos madų karalienė— 
Dolores del Rio—šiais metais 
propaguojanti 1900 metųjįU- 
dą. Per oficialų pokylį. fHuris 
Paryžiuje buvo šį pavasarį su
rengtas jos garbei, ji pasirodė 
tokiais tualetais, kurie aiškiai 
primena 1900 metų madą. . J

av
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LIETUVIŲ KOMITETAS 
PASAULINES PARODOS 
REIKALAMS RŪPINTIS

DĖKOJAME
Lietuvos generalinis konsu- ! 

las pulk. Jonas Budrys savo pa- I 
talpose, sekmadieny, lapkričio 
27 dieną, 2 valandą po pietų. Į 
sukvietė iš visų centralinių or- sudarė:

Orman ui už muziką, ponams! 
Šedlovv ir Minėt už rūpestingą j 
patarnavimą laike pokilio.

Mes giliai visiems dėkingi ir I 
nuoširdžiai įvertiname jūsų pa-j 
stangas mus pagerbti. Dėkoja- Į 
me Ona ir Frankis Jakščiai.

APSIVEDĖ

NAUJI) METI) D J IIIC
SUTIKTUVIŲ UMLIUU

KNAPP MANSION SALEJE
554 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y

Artimiausi mūsų draugai spa
lio 30 d. muhis netikėtai su
rengė bankictą, tikslu atžymėti i 
musu 15 metų vedybinio gy
venimo sukaktuves.

Bankieto rengimo komisiją 
ponios Paulauskienė,

ganizacijų po du atstovus, kad | šalaviejienė. Spudienė, Zinie- 
iš jų sudarius komitetą, kuris? nė ir p. Ginkus.
rūpintųsi parodoje ruošiamoj šeimini rikėm is buvo ponios: 
Lietuvos pavili jono reikalais. , Klimienė. Garbauskienė. Leikie- 
Komiteto didžiausias darbas bus I nė, Palokienė. Bankiete patar- 
surengimas lietuvių dienos raganavo panelės: Zimūtė. Zaram- 
piūčio 10 dieną. * biūtė. Mačiulė. T aipgi vyrai.

Susirinkime nedalyvavo so- kurie pagelbėjo šeimininkėms 
cialistų, sandanečių ir dar kele-' ponas Paulauskas, Šalaviejus, 
to organizacijų atstovai.

Susirinkimas pravestas pir- j 
mininkaujant Lietuvos genera- piršlys p. Ginkus. 
liniui konsului pulk. Jonui 
Budriui.

! Zinius, Spūdas ir Žebrauskas.
Svotais buvo: p. Žinienė ir

Nuoširdus ačiū už 5 pluoštus 
j gėlių ponų Balčiūnų šeimynai 

Išrinkta valdyba iš 7 narių ir Į ( Varpo kepyklos savininkams) 
ponų Laski šeimai, poniai Ro- 
manienei už gėles ir Kristai do
vaną. Už gėles Jakščių šeimai.

Dėkojame dainininkėms: Či
gonų duetui (ponui Paulauskui 

p-lei 
Tamkiūtei. poniai Strumskie- 
nei, poniai Ginkienei. Taipgi 
poniai .-Antanavičienei už akom 
panavimą pianu.

Dėkojame ponui Karveliui 
už pokilio vedimą, Atkočai- 
čiams už malonų atvežimą į 
mums rengtą netikėtą pokilį ir 
visiems už gražius Ilinkėjimus: 

Gilią padėką teikiame šei
moms ponų Povilauskų, Šala- 
viejų ir Spūdžių už gražias do
vanas.

komisijos iš 12 narių. Viso ko- 
mitetan įeina 19 asmenų.

Valdyba sudaryta:
Pirmininkas—Laučka (Ame

rikos red.)
Vice-pirm. Dr. A. Šliupaitė, jr poniai Atkočaitienei), iv* • t r r x w • « *   . _

Šeštadienyje, lapkričio 26 
Atsimainymo parapijos bažny | 
čioje Maspethe. 10 valandą ry-Į 
to. Frank Kabašinskas ir Nellie 
Tomalonis priėmė moterystės' 
sakramentą.

Povestuvinis pokilis buvo 
Amerikos Lietuviu Piliečiu Klu- i * 4-
be. Brooklyne. Puotoje buvo! 
apie 250 jaunųjų draugų.

Vyriausiu pabroliu buvo Pe 
tras Kabašinskas. Pabroliais bu - , 
no Kazys Tomalonis. Albertas į 
Tomalonis. Stasys T omalonis, j 
Joe Peterson 'ir Stasys Jazėnas.

Vyriausia pamergė buvo i 
Adelė Tomalonis. Pamergėmis! 
buvo: Marytė Stiklickas, Stel
la Balkūnas. Milie Lukas, Ann 
Gredd ir Ann Dobbs.

Jaunieji savo gyvenamąją 
vietą pasirinko 58-10 69 Lane 
Maspeth, L. I.

d

RENGIA

MOTERŲ VIENYBE

ŠEŠTADIENI,

Gruodžio-De c. 31
Visas pelnas skiriamas labdarybei

) ' ' A

įžanga $3.50 Pradžia 8 v.

K. Kručinskas, 
Inž. Mažeika, 
Barzilauskas,

už pastebėtą vieno kitam drau
giškumą. Džiaugėsi jie kartu 
iki. taip sakant, gaidžiams pra
gydus. Tiks kuomet vienas ir 
kitas pastebėjo, kad lauke gam
ta subiurus, kad sniegti ir pus
to.—susirūpino namučiais ne 
vienas jų pamiršdami padėkoti 
ir vaišingiesiems puotos šeimi
ninkams ponams Šliakiams. ku- 

f rie tikrai mus karališkai vaiši
no. Taigi dėkui, mieli drau
gai. dėkui širdingai ir težydi 
mumyse tokia pat prieteliškumo 
dvasia, kaip iki šiol.

Vaišėse buvusi.

LITUAN1COS KLUBO 
SUSIRINKIMAS

Ketvirtadienyje, grudožio 1 
dieną Dariaus-Girėno Lituani
kos klubo valdyba šaukia savo 
susirinkimą. Nariams dalyva
vimas būtinas. Yra svarbių rei
kalų, kuriuos neatidėliojant rei
kia aptarti.

IŠNUOMUOJAMAS 
arba vyrui. Kaina 

mis dienomis kreiptis 
vakaro, sekmadieniais

kambarys merginai 
prieinama. Šiokio- 
nuo 5 iki 10 vai. 
visą dieną.

MRS. KLIMAS
1228 Halsey St., Brooklyn. N. Y. 

I (No 272)

Vincas J. Daunora 
-------------------------- A P T IE KO RIU S _______________

APTIBKA

Vice-pirm.
Sekretorius
Iždin. Inž.
Kontrolės nariai Dr. A. Pe

triką ir A. S. Trečiokas.
Be to. sudarytos sekančios 

komisijos: Chorų-dainų; spau- 
dos-propagandos; finansų ir 
svečių priėmimo.

Sekantis valdybos posėdis 
bus Dr. A. Šliupaitės namuo
se, gruodžio 8 dieną, 8 valandą 
vakaro.

Viso komiteto posėdis nutar
ta laikyti gruodžio 12 dieną 
Dr. A. Šliupaitės namuose. Ko
miteto adresas ir buveinė bus 
gęneralio kons. patalpose.

A. S. Trečiokas.
Red. Pastaba

Parodos reikalu jau pirmiaus 
buvo bandoma sudaryti komi
tetas susikviečiant vien tiktai 
parapijų chorvedžius. Dabar iš 
valdybos sąstato galima matyti, 
kad katalikai turėjo noro visą 
reikalą pasiimti į savo kontro-

VAIŠĖS PAS ŠLIAKIUS

Šiemet, kaip ir per didelę ei
lę metų. Lortg Island'o lietuviai 
biznieriai Padėkavonės dieną 
praleido pas Šliakius, Lake 
Rankonkoma, L. I. Visas gra
žus būrys longislandiečių drau
ge su keliais brooklyniečiais 
siuntė Aukščiausiajam širdingą 
dėkui už turėtas geradarystes,

Uršulė Danilevičiene, 54 me
tų amžiaus, gyvenus 64 Grand 
St. Brooklyn, N. Y. Mirė lap
kričio 24 d., vakare. Pašar
vota savo namuose. Bus lai-

te iš Karalienės Angelų bažny
čios į šv. Jono kapines.

Nuliūdime paliko dvi dukte
ris—Sofiją Brooklyne ir Oną 
žydžiūdžienę Boston, Mass.

Laidotuves prižiūri graborius 
J. LeVanda-Levandauskas.

PARDAVIMAI

SALDAINIU KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausią saldainių dėžėse ii 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių it ii 
LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream) 

Geriausi užkandžiai
BONKUTBM1S '

JUOZAS GINKUS
Brooklyn, N. Y.

alus iš krano ir

Būk tikras, kad pirksi sau vyną ir 
degtinę žinomoje Krautuvėje

MANHATTAN LIQUOR
Krautuvė yra didžiausia -ir parduoda 

žemiausiomis kainomis visame 
Wtlhamsburgbe

264 GRAND ST., kampas 
Roebling Str. Brooklyn. N.Y.

SPECIALIS ŠIOS
SAVAITĖS PIRKINYS Į 

OLD MATURITY gryna Į 
ruginė (Straight Rye) deg-H 
tine 4 mt. senumo 90 proof. I 
Reguliarė kaina pantei $1.39 j 
Dabar parduodama $1.09 
Regurialė kaina kvrt. $2.6 
Dabar parduodama $2.09 |

Didžiausias pasirinkimas 
visokiausių rūšių degtinių 

Ttl. EVer|r»*t> 7-1M5 Lieent* No. Ill
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Marlena Dietrich. — Žino ma kino artiste, kuri šiomis die 
nomis sugrįžo iš kelionės po Europą. Ji kilimo yra vokie
tė, bet jai atsisakius Vokietijos pilietybės, Berlyno val
džia ją paskelbė netinkama nešioti vokietės vardą.

UFS

TARZANAS DRĄSUOLIS

35. Pamatęs 
į medžius, ji 
zo suriko: “ 
nias! Jis nori 
kit ji! Nei

Tarzaną lipantį 
dųjų vadas Bal-

bergždi.

na* pasiekė medžius, 
ki* jėga ten nepag

pabėgti! Sulaiky- 
iskit pasprukti!” 
aliepimai buvo 
lis būtų liepęs su- 
taką. Jei Tarza- 

jau jo jo
nai

Juodieji kariai nedaug te paisė, 
kad Tarzanas pabėgs. Juk už 
jo nepaėmimą atsakys savo 
gyvybe pat* Balzo. o ne jie. 
Dėl to jie stengėsi suimti liku
sius tris baltuosius, nes jei jų 
neparvestų, tad Kagunda iš jų 
visų burtais išrinktų tris nužu
dymui Medžių Dievo nasruose, 
ko ni vienas nenorėjo,

Vienybės Administracija daro 
vertimus iš įvairių kalbų: pran
cūzų rusų, anglų, latvių, vo
kiečių, lenkų ir kitų. Reikalui 
esant kreipkitės į Lithuanian 
Press Corporation, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. Visus ver

timus atlięka ekspertai.

r; Y-u G?
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DIVIDENDS

ARAMO ST.itOUAM- 'I aVE. 8ROOK1T*

Dr. H. MENDLOWITZ
PerkHi nvo ynliamfbnrgo oF»ą I 

522 BEDFORD AVB 
m<oH Taylor St. 

BROOKLYN. N. Y

Tel EVergrew 7-1112 
PRIĖMIMO VALANDOS:

uno 1 iki 3 <•! *. • 
ir nuo 7 ». rak iki 8 rak

R..ATRUSH OFISAS: 
2220 Avenue J

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adams St., Newark, NJ.

PARSIDUODA nupiginta kaina, tik už
S2.700 vienos šeimos gyvenamas me

dinis namas iš 7 kambarių su maudykle, ' 
apšildymu. Su visais baldais ir kartu 
radijo, skalbiamoji mašina, elektrinis šal
dytuvas ir valintuvas. ^mokėjimas gry
nais pinigais. Pardavimo priežastis—iš
važiavimas. j kitą miestą.

FRIDAY « LEHMAN.
962 Halsey Str., Brooklyn. N. Y.

(262-272).

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _

LISAUSKO ANGLIŲ CO. 

335 Union Avenue.
Nes kainos nuo spalių 1 d. 

pabrangs.

Telefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

W COURT STREET. 
Brooklyn. N. Y.

Tril Triisrh 5-3822

188 GRAND STREET.
T<1 Etmimb 1-717,

HAVEMEYER 8-0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand AveNUE

maspeth, n. y.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kas bus 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES
numeryje

495 Grand Street,
EVERGREEN 4 7142

3SS»BS®žBžBa'B»BSfi!#iBSBSB!#iESB»B»B!fiBSB«B»l!g

BROOKLYN LABOR LYCEUM
j "F ■ - yi SALE IR P ARKAS
" Vedėjas J. H. HOFMANN.
* 947-959 Willoughby avė
S BROOKLYN, N. Y.

i Didelei. ir mažos salės baltams,
koncertams, vestuvėms ir fustic ; . rinkimams. Parkas piknikams ir,

žaidimams.
M Didelė moderniška scena—Mo- į

derniškic įrengimai — Gražus J|
* kambariai
■ Telefonai STags 2-3842

$

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROM1SK1S
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplj/oo Laidotuvirm

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS
T. FRED LEFEVRE, Manager

54-41 72nd STREET. MASPETH. L. L. N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

BARRY P. SHAUNS
(SALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave.. Brooklyn. N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave.. Brooklyn. N. Y.

kopiQ^uqs laidotuvėms
Tel. EVergreen 8-9770

Bobas ir Jeff as narsiai gynėsi, 
kad išgelbėti Mariutę ir save 
nuo laukinių užpuolikų. Jų re
volveriai spiaudė mirtimi į puo 
lančiųjų eiles. Išgązdinti lau
kiniai kariai priekyje pradė
jo trauktis atgal. Kai baltieji 
manė, kad užpuolikai atsi
trauks. kitas būrys puolė juos 
iš užpakalio.

Trys baltieji buvo ūmai suim
ti ir nuginkluoti. Jie dabar bu- 

4 vo bejėgia, laiukinių negrų be- 
laisvaii. Pergalėtojai pradėjo 
linksmai šaukti: ‘'Medžių Vel
nio Tarzano jėga sunaikinta. 
Mes turime gardaus valgio 
mūsų galingam Medžių Dievui. 
Pasisotinęs šiais trimis kū
nais dievulis bus mums geras”.

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE. BROOKLYN. N. Y.

Via tie laidotuvių direktoriai iintiomuoja 
automobiliui įvairierm rtikalarm




